
 
 

UCHWAŁA NR XIX/137/2025 
RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parku w Słupi, zabytkowego parku w Słupi oraz 
zabytkowego parku podworskiego w Sieńsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy Słupia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin korzystania z: 

1) Parku w Słupi, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Zabytkowego parku w Słupi, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Zabytkowego parku podworskiego w Sieńsku, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały 

2. Regulaminy o których mowa w ust. 1 podaje się do wiadomości publicznej poprzez umieszczenie ich na 
tablicach informacyjnych usytuowanych w widocznym miejscu na terenie obiektów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Elżbieta Kornalska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 3345



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/137/2025 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 24 października 2025 r. 

Regulamin korzystania z parku w Słupi 

1. Przedmiotem Regulaminu jest park w Słupi stanowiący ogólnodostępny teren zieleni. 

2. Właścicielem i zarządcą parku w Słupi zwanym dalej Parkiem jest Gmina Słupia. 

3. Teren Parku jest ogólnodostępnym obszarem służącym do wypoczynku, relaksu i aktywnej rekreacji, 
pełni funkcje rekreacyjne, estetyczne, wydarzeń plenerowych, służące ogółowi mieszkańców. 

4. Osoby przebywające na terenie Parku zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu. 

5. W celu zachowania walorów przyrodniczych i wypoczynkowo - rekreacyjnych Parku oraz zapewnienia 
porządku, spokoju i bezpieczeństwa wszystkich przebywających na terenie Parku zobowiązuje się do: 

1) przestrzegania porządku i czystości, 

2) poszanowania zieleni oraz wyposażenia terenu, 

3) poszanowania żyjących na terenie Parku dzikich zwierząt, 

4) stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie Parku, 

6) usuwania nieczystości po swoich psach. 

6. Na terenie Parku zabrania się: 

1) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem organizowanych wydarzeń plenerowych 
w stosunku do których uzyskane zostało właściwe zezwolenie na sprzedaż alkoholu, 

2) wnoszenia i spożywania środków psychoaktywnych, 

3) niszczenia roślinności oraz rozkopywania gruntu, 

4) niszczenia i uszkadzania infrastruktury parkowej, 

5) zaśmiecania i zanieczyszczenia terenu, 

6) grillowania i palenia ognisk bez zgody zarządcy Parku, pozostawiania palących się przedmiotów, 

7) płoszenia, chwytania i zabijania ptactwa oraz innych dzikich zwierząt, 

8) powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody zarządcy Parku, 

9) wnoszenia i używania materiałów wybuchowych i pirotechnicznych oraz szkodliwych substancji 
chemicznych bez zgody zarządcy Parku, 

10) wjazdu na teren Parku wszelkich pojazdów samochodowych, ciągników i motocykli oraz quadów za 
wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb dbających o czystość oraz 
innych pojazdów po uzyskaniu zgody i działających na zlecenie zarządcy Parku. 

11) umieszczania tablic, napisów oraz ogłoszeń bez zgody zarządcy Parku, 

12) prowadzania psów bez smyczy, a w przypadku psów rasy uznawanej za agresywną – bez smyczy 
i kagańca. 

7. Zarządca Parku nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie Parku. 

8. Zakazuje się przebywania w parku w czasie silnego porywistego wiatru, burz, obfitych opadów 
atmosferycznych bądź w innych warunkach powodujących niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia oraz mienia. 

9. Gmina Słupia nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się do 
przepisów porządkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3345



10. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy zgłaszać zarządcy Parku: Urząd Gminy w Słupi tel. 
41 38 16 024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3345



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/137/2025 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 24 października 2025 r. 

Regulamin korzystania z zabytkowego parku w Słupi 

1. Przedmiotem Regulaminu jest zabytkowy park w Słupi stanowiący ogólnodostępny teren zieleni, który 
wraz z dworem stanowi zespół dworsko-parkowy w Słupi wpisany do rej. zabytków nieruchomych woj. 
świętokrzyskiego pod nr. A.147/1-2. 

2. Właścicielem i zarządcą zabytkowego parku w Słupi zwanym dalej Parkiem jest Gmina Słupia. 

3. Teren Parku jest ogólnodostępnym obszarem służącym do wypoczynku, relaksu i aktywnej rekreacji, 
pełni funkcje kulturowe i historyczne, rekreacyjne, estetyczne, wydarzeń plenerowych, służące ogółowi 
mieszkańców. 

4. Osoby przebywające na terenie Parku zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu. 

5. W celu zachowania walorów przyrodniczych i wypoczynkowo - rekreacyjnych Parku oraz zapewnienia 
porządku, spokoju i bezpieczeństwa wszystkich przebywających na terenie Parku zobowiązuje się do: 

1) przestrzegania porządku i czystości, 

2) poszanowania zieleni oraz wyposażenia terenu, 

3) poszanowania żyjących na terenie Parku dzikich zwierząt, 

4) stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie Parku, 

5) usuwania nieczystości po swoich psach. 

6. Na terenie Parku zabrania się: 

1) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem organizowanych wydarzeń plenerowych 
w stosunku do których uzyskane zostało właściwe zezwolenie na sprzedaż alkoholu, 

2) wnoszenia i spożywania środków psychoaktywnych, 

3) niszczenia roślinności oraz rozkopywania gruntu, 

4) niszczenia i uszkadzania infrastruktury parkowej, 

5) zaśmiecania i zanieczyszczenia terenu, 

6) grillowania i palenia ognisk bez zgody zarządcy Parku, pozostawiania palących się przedmiotów, 

7) płoszenia, chwytania i zabijania ptactwa oraz innych dzikich zwierząt, 

8) powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody zarządcy Parku, 

9) wnoszenia i używania materiałów wybuchowych i pirotechnicznych oraz szkodliwych substancji 
chemicznych bez zgody zarządcy Parku, 

10) wjazdu na teren Parku wszelkich pojazdów samochodowych, ciągników i motocykli oraz quadów za 
wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb dbających o czystość oraz 
innych pojazdów po uzyskaniu zgody i działających na zlecenie zarządcy Parku. 

11) umieszczania tablic, napisów oraz ogłoszeń bez zgody zarządcy Parku, 

12) prowadzania psów bez smyczy, a w przypadku psów rasy uznawanej za agresywną – bez smyczy 
i kagańca. 

7. Zarządca Parku nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie Parku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3345



8. Zakazuje się przebywania w parku w czasie silnego porywistego wiatru, burz, obfitych opadów 
atmosferycznych bądź w innych warunkach powodujących niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia oraz mienia. 

9. Gmina Słupia nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się do 
przepisów porządkowych. 

10. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy zgłaszać zarządcy Parku: Urząd Gminy w Słupi tel. 
41 38 16 024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3345



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/137/2025 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 24 października 2025 r. 

Regulamin korzystania z zabytkowego parku podworskiego w Sieńsku 

1. Przedmiotem Regulaminu jest zabytkowy park podworski w Sieńsku stanowiący teren zieleni, wpisany 
do rej. zabytków nieruchomych woj. świętokrzyskiego pod nr. A.145. 

2. Właścicielem i zarządcą zabytkowego parku podworskiego w Sieńsku zwanym dalej Parkiem, 
z wyłączeniem działki nr 219/4 oraz działki nr 219/2 obręb Sieńsko, jest Gmina Słupia. 

3. Teren Parku, z wyłączeniem działki nr 219/4 oraz działki nr 219/2 obręb Sieńsko, jest ogólnodostępnym 
obszarem służącym do wypoczynku, relaksu i aktywnej rekreacji, pełni funkcje kulturowe i historyczne, 
rekreacyjne, estetyczne, wydarzeń plenerowych, służące ogółowi mieszkańców. 

4. Osoby przebywające na terenie Parku zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu. 

5. W celu zachowania walorów przyrodniczych i wypoczynkowo - rekreacyjnych Parku oraz zapewnienia 
porządku, spokoju i bezpieczeństwa wszystkich przebywających na terenie Parku zobowiązuje się do: 

1) przestrzegania porządku i czystości, 

2) poszanowania zieleni oraz wyposażenia terenu, 

3) poszanowania żyjących na terenie Parku dzikich zwierząt, 

4) stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie Parku, 

5) usuwania nieczystości po swoich psach. 

6. Na terenie Parku zabrania się: 

1) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem organizowanych wydarzeń plenerowych 
w stosunku do których uzyskane zostało właściwe zezwolenie na sprzedaż alkoholu, 

2) wnoszenia i spożywania środków psychoaktywnych, 

3) niszczenia roślinności oraz rozkopywania gruntu, 

4) niszczenia i uszkadzania infrastruktury parkowej, 

5) zaśmiecania i zanieczyszczenia terenu, 

6) grillowania i palenia ognisk bez zgody zarządcy Parku, pozostawiania palących się przedmiotów, 

7) płoszenia, chwytania i zabijania ptactwa oraz innych dzikich zwierząt, 

8) powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody zarządcy Parku, 

9) wnoszenia i używania materiałów wybuchowych i pirotechnicznych oraz szkodliwych substancji 
chemicznych bez zgody zarządcy Parku, 

10) wjazdu na teren Parku wszelkich pojazdów samochodowych, ciągników i motocykli oraz quadów za 
wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb dbających o czystość oraz 
innych pojazdów po uzyskaniu zgody i działających na zlecenie zarządcy Parku. 

11) umieszczania tablic, napisów oraz ogłoszeń bez zgody zarządcy Parku, 

12) prowadzania psów bez smyczy, a w przypadku psów rasy uznawanej za agresywną – bez smyczy 
i kagańca. 

7. Zarządca Parku nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie Parku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3345



8. Zakazuje się przebywania w parku w czasie silnego porywistego wiatru, burz, obfitych opadów 
atmosferycznych bądź w innych warunkach powodujących niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia oraz mienia. 

9. Gmina Słupia nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się do 
przepisów porządkowych. 

10. Wszelkie nieprawidłowości i uszkodzenia należy zgłaszać zarządcy Parku: Urząd Gminy w Słupi tel. 
41 38 16 024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3345


	UCHWAŁA NR XIX/137/2025 RADY GMINY SŁUPIA z dnia 24 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z parku w Słupi
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 ust. 6
	pkt 9 w zał.1 ust. 6
	pkt 10 w zał.1 ust. 6
	pkt 11 w zał.1 ust. 6
	pkt 12 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1

	Załącznik 2 - Regulamin korzystania z zabytkowego parku w Słupi
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 ust. 5
	pkt 3 w zał.2 ust. 5
	pkt 4 w zał.2 ust. 5
	pkt 5 w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 ust. 6
	pkt 4 w zał.2 ust. 6
	pkt 5 w zał.2 ust. 6
	pkt 6 w zał.2 ust. 6
	pkt 7 w zał.2 ust. 6
	pkt 8 w zał.2 ust. 6
	pkt 9 w zał.2 ust. 6
	pkt 10 w zał.2 ust. 6
	pkt 11 w zał.2 ust. 6
	pkt 12 w zał.2 ust. 6

	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2

	Załącznik 3 - Regulamin korzystania z zabytkowego parku podworskiego w Sieńsku
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 5
	pkt 2 w zał.3 ust. 5
	pkt 3 w zał.3 ust. 5
	pkt 4 w zał.3 ust. 5
	pkt 5 w zał.3 ust. 5

	ust. 6 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 6
	pkt 2 w zał.3 ust. 6
	pkt 3 w zał.3 ust. 6
	pkt 4 w zał.3 ust. 6
	pkt 5 w zał.3 ust. 6
	pkt 6 w zał.3 ust. 6
	pkt 7 w zał.3 ust. 6
	pkt 8 w zał.3 ust. 6
	pkt 9 w zał.3 ust. 6
	pkt 10 w zał.3 ust. 6
	pkt 11 w zał.3 ust. 6
	pkt 12 w zał.3 ust. 6

	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3


		2025-10-27T10:05:58+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




